
入学試験日程令和7年度令和7年度

願書受付期間
（必着）

試験日

合格発表

手続締切日

試験会場

検定料

定員

提出書類
選考方法

◆提出書類
①調査書
②推薦書

◆選考方法
● 小論文試験（60分）
● 個別面接試験（10分程度）
※指定校の有無および
　推薦枠については、各高等学校に
　お問い合わせください。

◆提出書類
①調査書

◆選考方法

● 必須科目（60分）
　理科「化学基礎・化学」
● 次の3科目から1科目選択（60分）
　理科「生物基礎・生物」
　外国語「英語」
　数学「数学Ⅰ・A」

● 必須科目（60分）
　理科「化学基礎・化学」
● 次の3科目から1科目選択（60分）
　理科「生物基礎・生物」
　外国語「英語」
　数学「数学Ⅰ・Ⅱ・A・B」（B：数列の範囲）

◆提出書類
①調査書
②大学入学共通テスト成績請求票

◆選考方法
● 必須科目
　理科「化学」
● 次の5科目から1科目選択
　国語（近代以降の文章）
　理科「生物」
　外国語「英語」※「英語（リスニング）」を除く
　数学「数学Ⅰ，数学A」
　数学「数学Ⅱ，数学B，数学C」
　※選択科目を2科目以上受験している場合には、
　　高得点科目を合否判定に採用

◆ 「前期」受験者のうち、本学の定める基準点以上の
　成績優秀者は「特待生」に採用されます。

◆提出書類
①調査書

◆選考方法  必須科目+選択科目
基礎学力検査（Ⅰ～Ⅲ期共通）
● 必須科目（60分）
　理科「化学基礎・化学」
● 次の3科目から1科目選択（60分）
　理科「生物基礎・生物」
　外国語「英語」
　数学「数学Ⅰ・Ⅱ・A・B」（B：数列の範囲）

◆ Ⅰ期（第1回～第3回）、Ⅱ期（第1回～第2回）受験者のうち、
　本学の定める基準点以上の成績優秀者は「特待生」に採用されます。
◆ Ⅱ期の傾斜配点について
　必須科目の理科「化学基礎・化学」では成績得点に2を乗じて
　換算します。理科「化学基礎・化学」が得意な受験生には有利な
　点数配分となります。

R6.11.1金

～

R6.11.8金

R6.11.1金
～

R6.11.8金

R6.11.1金

～

R6.11.15金

R6.11.25月

～

R6.12.8日

R7.2.3月

～

R7.2.21金

R6.12.18水

～

R7.2.3月

R7.1.20月

～

R7.2.21金

11会場

3万円

1.5万円

3万円

1.5万円

3万円

1.5万円

3万円

1.5万円

3万円

1.5万円

3万円

1.5万円

1.5万円
※一般入試との組合せで検定料は無料となります。

11会場

131名（6年制：125人／4年制：6人） 19名（6年制：17人／4年制：2人）

16会場 6会場

100名（6年制：94人／4年制：6人）

R6.11.13水

～

R6.12.8日

R6.11.13水

～

R6.12.8日

R6.
11.17日

R6.
12.14土 R6.11.23土㈷ R6.12.15日 R7.3.2日 大学入学共通テスト

※個別試験は課さない

R6.
11.16土

R6.
12.14土

R6.
12.1日

R6.
12.1日 R6.12.1日R6.

12.24火
R6.

12.24火 R6.12.24火 R7.3.11火

６会場 ６会場 6会場

10名（6年制：7人／4年制：3人）

R6.
12.10火

R7.
1.10金

R6.
12.10火

R7.
1.10金

R6.12.10火 R7.1.10金 R7.3.18火

R7.2.14金 R7.3.1土

R7.2.21金 R7.3.7金

R6.12.20金

～

R7.1.19日

R7.
1.25土

R7.
1.26日

R7.
1.27月

R7.
2.21金

R7.
2.22土

R7.
3.3月

R7.
3.4火

R7.2.6木

R7.2.14金 R7.3.11火

R7.1.20月

～

R7.2.14金

R7.3.4火

R7.2.3月

～

R7.2.21金

R7.3.11火

R7.3.18火

1 2 3 4学校推薦型選抜 特待生チャレンジ選抜 一 般 選 抜大学入学共通テスト利用選抜

Ⅲ期Ⅲ期Ⅱ期Ⅱ期Ⅰ期Ⅰ期

◆提出書類
①調査書
②推薦書

◆選考方法
1.書類審査
2.人物評価及び学力検査
● 基礎学力検査（60分）
　理科「化学基礎・化学」
● 個別面接試験（15分程度）

【6試験場】本学（横浜）、札幌、仙台、東京、名古屋、大阪　【11試験場】本学（横浜）、札幌、仙台、千葉、東京、新潟、長野、静岡、名古屋、大阪、広島　【16試験場】本学（横浜）、　 札幌、仙台、高崎、宇都宮、千葉、東京、新潟、水戸、甲府、長野、静岡、名古屋、大阪、広島、沖縄
★ 2回目以降の受験については、調査書の提出は不要です。　　注1 帰国子女・留学生の方は、総合型選抜（AI学習型／AO）・大学入学共通テスト利用選抜・一般選抜等を　通じて受験してください。

第1回 第2回◆第1回 ◆第2回◆第1回 ◆第2回 ◆第3回◆前期 後期◆前期 ◆中期 ◆後期前期 後期 Ⅰ期 Ⅱ期

指定校
（専願制）
指定校

（専願制）
公募

（専願制・併願制）
公募

（専願制・併願制）

【前期・中期】

【後期】

初回

2回目
以降

（既合格した入試区分の
  定員を含む）

◆部分は特待生選抜対象試験
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高等学校の学校長が推薦した人物および本学が定めた全体の学習成績の状況
（評定平均値）を満たし、薬学を学ぶのに適している人物を評価する入試制度です。

出身学校長から推薦を受けた受験生に対して、本学独自の視点から
薬学を学ぶ意思や医療人としての適正を評価する入試制度です。

指定校は、「特別枠」と
「一般枠」があります

学校推薦型選抜（指定校／公募）

1

選考方法は、
「小論文試験（60分）」
「個別面接（10分程度）」
のみ 2

「特待生」「特別奨学生」
へのランクアップを
目指して受験することも
可能です 3

POINT

前期

入試日程
s c h e d u l e

11月17日 日
11月1日 金
〜

11月8日 金
12月1日 日

12月14日 土
11月13日 水

〜
12月8日 日

12月24日 火

試験日試験日 出願期間出願期間 合格発表合格発表

後期

指定校推薦（特別枠）の合格者
10 0名は1年次【授業料】全額免除

1年次の授業料を全額免除、免除額は13 5万円です！

100 201 1,105

学納金

計
（万円）

初年度 2年目以降 6年間合計

※免除された学納金（授業料）の返還義務は一切ありません。

※指定校の有無および推薦枠
　については、各高等学校で
　ご確認ください。

「専願」と「併願」を
選択できる
「併願」ならば、
他大学との
併願受験も可能

1

評定平均の
基準なし

2

選考方法は
理科「化学基礎・化学」
（60分）1科目と
個別面接試験
（15分程度）のみ

3

POINT

前期

入試日程
s c h e d u l e

11月16日 土
11月1日 金
〜

11月8日 金
12月1日 日

12月14日 土
11月13日 水
〜

12月8日 日
12月24日 火

試験日試験日 出願期間出願期間 合格発表合格発表

後期

既卒者（卒業・修了
3年未満の者）
でも出願可能

4

試験会場は
全国11会場

5

「特待生」
「特別奨学生」への
ランクアップを
目指して受験することも
可能

6

指定校 公 募

全国11会場で
受験ができます 1

2
3

9

5

4678

10
11

①札幌
②仙台
③新潟
④千葉

⑤東京
⑥本学（横浜）
⑦静岡
⑧名古屋

⑨長野
⑩大阪
⑪広島
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学業に優れた成績優秀者に授業免除の特典がある入試制度です。
学力試験の成績により、本学における教育に適した受験生を選抜します。

必須科目の化学と
選択科目の
生物、英語、数学から
1科目の2科目で
受験

1

数学は【前期・中期】と
【後期】で出題範囲が
変わる

2

特待生B→A、
特待生A→Sのように
ランクアップを
目指して受験する
ことも可能

3

【前期・中期】
数学「数学Ⅰ・A」
【後期】
数学「Ⅰ・Ⅱ・A・B」
（B：数列の範囲）

POINT

前期

入試日程
s c h e d u l e

11月23日 土㈷
11月1日 金
〜

11月15日 金
12月1日日

12月24日 火

3月11日 火

12月15日 日
11月25日 月

〜
12月8日 日

3月2日 日
2月3日 月
〜

2月21日 金

試験日試験日 出願期間出願期間 合格発表合格発表

中期

後期

特待生チャレンジ選抜（前期／中期／後 期）

特待生・特別奨学生対象選抜の合格者は
6年間・4年間継続して【授業料】が免除・減免されます

※免除された学納金（授業料）の返還義務は一切ありません。
※2年次以降は前年度の学業成績、出席状況等の修学状況を
　審査致しますが、特に問題ない限り、継続して適用されます。

430 760 1,000 1,120

学納金

特典

6年間合計
（万円）

特待生S 特待生A 特待生B 特別奨学生

授業料 授業料 授業料 授業料

  80万円
減免

年
間 全額

免除

年
間   40万円

減免

年
間   20万円

減免

年
間

490 610

学納金

特典

4年間合計
（万円）

特待生 特別奨学生

授業料 授業料

  20万円
減免

年
間

年
間  50万円
減免

6年制

4年制

全国6会場で
受験ができます 1

2

3
45

6

①札幌
②仙台
③東京
④本学（横浜）
⑤名古屋
⑥大阪

［一般学生］で合格 ［特別奨学生］で合格 ［特待生A］で合格

例えばこんなランクアップも…

一般選抜Ⅰ期総合型選抜 特待生チャレンジ選抜
（後期）

1回目
受験

2回目
受験

3回目
受験
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「大学入学共通テスト」の成績により薬学で学ぶにあたり
ふさわしい学力を有するかを求める入試制度です。「大学入学共通テスト」を利用するため、
本学が指定する試験場へ出席せずとも受験が可能です。

①調査書
②大学入学共通テスト成績請求票

【前期】受験者のうち、本学の定める
基準点以上の成績優秀者は
「特待生」の選考対象となります

「一般選抜」との組み合わせ受験で
検定料無料

大学入学共通テスト利用選抜（前期  ／後期）

提出書類

共通テスト
前期

一般選抜
Ⅰ期

共通テスト
後期

一般選抜
Ⅱ・Ⅲ期

「大学入学共通テスト」と「一般選抜」の
組み合わせによる併願出願の場合

前期

入試日程
s c h e d u l e

大学入学
共通テスト
※個別試験は
　課さない

12月18日 水
〜

2月3日 月
2月14日 金

1月20日 月
〜

2月21日 金
3月1日 土

試験日試験日 出願期間出願期間 合格発表合格発表

後期

「
大
学
入
学
共
通
テ
ス
ト
」の

検
定
料
が
無
料
と
な
り
ま
す

必須科目 理科「化学」と
選択科目 国語「国語（近代以降の文章）」／
理科「生物」／外国語「英語（リスニングを除く）」、
数学「数学Ⅰ,数学A」「数学Ⅱ,数学B,数学C」から
1科目を選択して受験できます。 選択科目を2科目以上

受験している場合には、
高得点科目を

合否判定に採用します。
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第1回

入試日程
s c h e d u l e

1月25日 土

2月6日 木1月26日 日
12月20日 金

〜
1月19日 日

試験日試験日 出願期間出願期間 合格発表合格発表

第2回

1月27日 月第3回

学力試験の成績により本学における教育に適した受験生を選抜する入試制度です。
必須科目の化学と、選択科目の生物、英語、数学から1科目を合わせた2教科の学力試験の 成績により選抜します。

試験日は3日間
試験日自由選択制
3日間受験することも可能

1

必須科目の化学と
選択科目の生物、英語、数学から1科目の
2科目で合否を判定

2

POINT

成績優秀者は
特待生に選抜

3

既に合格している人も
特待生を目指して
チャレンジできる

4

試験会場は
全国16会場

5

一般選抜（Ⅰ期）

化学 80点
数学 30点

化学 50点
数学 80点

化学 70点
数学 50点

一般選抜Ⅰ期“イイトコ”取り判定を採用

化学 80点
数学 80点

[総合判定]

第2日目第1日目 第3日目

特待生・
特別奨学生に
なれるチャンスが

UP！

連続受験の
場合は

1番いい点数の
組み合わせでも
判定します。

さらに…

全国16会場で
受験ができます 1

2
3

45
6

7

8
9

10

11

1213

14
15

16

①札幌
②仙台
③新潟
④宇都宮
⑤高崎
⑥水戸
⑦千葉
⑧東京

⑨本学（横浜）
⑩甲府
⑪長野
⑫静岡
⑬名古屋
⑭大阪
⑮広島
⑯沖縄

合否
判定

合否
判定

合否
判定
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第1回

Ⅱ期

入試日程
s c h e d u l e

2月21日 金
3月4日 火

2月22日 土

1月20日 月
〜

2月14日 金

試験日試験日 出願期間出願期間 合格発表合格発表

第2回

第1回

Ⅲ期

3月3日 月
3月11日 火

3月4日 火

2月3日 月
〜

2月21日 金

試験日試験日 出願期間出願期間 合格発表合格発表

第2回

学力試験の成績により本学における教育に適した受験生を選抜する入試制度です。
必須科目の化学と、選択科目の生物、英語、数学から1科目を合わせた2教科の学力試験の 成績により選抜します。

Ⅱ期・Ⅲ期とも
2日間実施

1

必須科目の化学と
選択科目の生物、英語、
数学の2教科で
合否を判定 2

Ⅱ期の成績優秀者は
「特待生」・「特別奨学生」
に選抜

3

POINT

Ⅱ期は傾斜配点
化学の得点が2倍！

4

既に合格している人も
特待生を目指して
チャレンジできる

5

試験会場は
全国6会場

6

一般選抜（Ⅱ期・Ⅲ期）

化学 80点
数学 70点

化学 160点
数学 70点

230点

一般選抜Ⅱ期は傾斜配点

傾斜配点得点 合計

理科
「化学基礎・化学」が
得意な受験生には
有利な点数配分と
なります。

[一般学生]で合格 特待生or特別奨学生に
ランクアップ！

こんなランクアップのチャンスも可能です

一般Ⅰ期 一般選抜Ⅱ期一般Ⅱ期を受験

全国6会場で
受験ができます 1

2

3
45

6

①札幌
②仙台
③東京
④本学（横浜）
⑤名古屋
⑥大阪
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特待生・特別奨学生対象選抜の
合格者は6年間 【授業料】 免除・減免

個性を活かす安心のハマヤク教育体制
[ハマヤクの充実した学納金免除と減免制度]

ハマヤクの特待生・特別奨学生

指定校推薦
（特別枠）

初年度 2年次
以降

40

初年度
授業料免除

135

100 201

60

特待生S

初年度 2年次
以降

40

授業料
全額免除

0 0

100 66

6060

特待生A

初年度 2年次
以降

40

授業料
80万円免除

55 55

155 121

6060

特待生B

初年度 2年次
以降

40

授業料
40万円免除

95 95

195 161

6060

一般学生

初年度 2年次
以降

40

135 135

235 201

6060

入 学 金

特 典

合 格 区 分

6

60

6 6 6

特別奨学生

初年度 2年次
以降

40

授業料
20万円免除

115 115

215 181

6060

6 6実験実習費

授 業 料

施設充実費

合 計

1,105 430 760 1,000 1,2401,1206 年 間 合 計

成績優秀合格者特典6年制
総合型選抜
（AO除く）

初年度 2年次
以降

0

入学金免除

115 115

155 165

4040

特待生

成績優秀合格者特典

初年度 2年次
以降

40

授業料
50万円免除

65 65

145 115

4040

一般学生

初年度 2年次
以降

40

115 115

195 165

4040

入 学 金

特 典

合 格 区 分

10 10

特別奨学生

初年度 2年次
以降

40

授業料
20万円免除

95 95

175 145

4040

10 10実験実習費

授 業 料

施設充実費

合 計

650 490 610 6904 年 間 合 計

4年制
（単位：万円） （単位：万円）

特待生・特別奨学生なら6年間ずーっと継続

430 760 1,000 1,1206年間合計
（万円）

100 155 195 215初年度納入金
（万円）

学納金

特　典

特待生S 特待生A 特待生B 特別奨学生

授業料 授業料 授業料 授業料

80万円
減免

全額
免除

40万円
減免

20万円
減免

全国平均以下

1400

万円

1200

全国平均 指定校特別 総合型 特待生S 特待生A 特待生B 特別奨学生

1000

800

600

400

200

0

1205
11051200

430

760

1000
1120

すべて

特待生の6年間の学納金は

特待生・特別奨学生は
6年間の学納金はすべて全国平均以下

全国平均：日本私立薬科大学協会だより（第101号）より

年間年間年間年間

特待生・特別奨学生対象選抜の
合格者は4年間 【授業料】 免除・減免

特待生・特別奨学生なら4年間ずーっと継続

490 6104年間合計
（万円）

145 175初年度納入金
（万円）

学納金

特　典

特待生 特別奨学生

授業料 授業料

20万円
減免

50万円
免除

年間年間
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